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Nie ma zgody co do optymalnego modelu prowadzenia zagranicznej polityki handlowej.
Ścierają się na tym polu koncepcje liberalizacji i protekcjonizmu w stosunkach z otoczeniem
zewnętrznym. Żadna z tych koncepcji nigdy nie była realizowana w czystej postaci, a ich
elementy stale obecne były w polityce gospodarczej państw. Postępujący proces globalizacji
sprzyja rozwiązaniom wolnorynkowym, z kolei zjawiska kryzysowe i spowolnienie gospo-
darcze stanowią argument przemawiający za zwiększeniem stopnia interwencjonizmu pań-
stwowego. Znajduje to odzwierciedlenie w treści książki, która odnosząc się do współczes-
nych tendencji w handlu międzynarodowym, prezentuje zarówno proponowane w tym
zakresie rozwiązania modelowe, jak również konkretne przykłady negocjowania i znoszenia
ograniczeń oraz tworzenia barier w handlu. Zwrócono przy tym uwagę na płynące z libera-
lizacji korzyści, ale nie pominięto związanych z nią zagrożeń. Podkreślono przy tym wagę tego
procesu w relacjach między krajami wysoko rozwiniętymi, jak i w stosunku do krajów rozwi-
jających się. Przedstawiono przesłanki, również pozaekonomiczne, dla stosowania protekcji
w handlu, głównie w odniesieniu do rynków wschodzących.

Walory poznawcze książki wzmacnia szereg zawartych w niej analiz empirycznych opartych
o aktualne dane statystyczne. Zaproponowane przez autorów metody badawcze mogą sta-
nowić inspirację dla Czytelników zainteresowanych zmianami w relacjach ekonomicznych
państw i ich skutkami dla gospodarki światowej. Atutem publikacji jest wkład w jej treść prak-
tyków handlu zagranicznego, doświadczających na co dzień efektów oddziaływania instru-
mentów polityki handlowej.

Poruszana w książce aktualna problematyka i zaprezentowane w niej zestawienie teorii, ba-
dań empirycznych i praktyki gospodarczej stanowi o wartości tej pozycji na rynku wydaw-
niczym i o jej atrakcyjności dla szerokiego grona Czytelników. 
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